
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL CACEM Nº 14 / 2022     1 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 14/2022 

 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E INTEGRAL – SAEPI, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a LISTA GERAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS aptos a participarem da 

Primeira Etapa de testes do Processo Seletivo Público para o preenchimento de 40 (quarenta) vagas destinadas 

ao Curso Técnico em Teatro, na modalidade presencial, a ser ofertado no primeiro semestre do ano de 2022, pelo 

Centro de Ensino Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão – CACEM. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Divulgar a LISTA GERAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS, aptos a participarem da 
Primeira Etapa de testes, conforme Anexo Único. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo 
Seletivo no site da SEDUC (http://www.educacao.ma.gov.br), bem como afixada no moral do Centro de Ensino 
Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão - CACEM, localizado na Rua Santo Antônio, 161, Centro, São 
Luís – Maranhão. 

2 – Os candidatos com nome nesta lista deverão comparecer para realizar a PRIMEIRA ETAPA dos testes 
conforme os dias e horários dispostos no CRONOGRAMA (Item 1 do Edital 14/2022), que contém as normas e 
procedimentos para realização deste Processo Seletivo. 

3 – O candidato deve seguir os procedimentos descritos no Item 6 do Edital 14/2022 que trata do PROCESSO DE 
SELEÇÃO deste Processo Seletivo. 

4 – Em caso de dúvidas ou para maiores informações, o candidato deverá se dirigir ao Centro de Ensino 
Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão - CACEM, localizado na Rua Santo Antônio, 161, Centro, São 
Luís – Maranhão para obter esclarecimentos. 

5 – O Anexo Único contém as seguintes informações: nome do candidato em ordem alfabética e o número do 
Registro Geral do candidato sem o dígito. 

 

 

 

São Luís (MA), 23 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

FELIPE COSTA CAMARÃO 
Secretário de Estado da Educação 

  

http://www.educacao.ma.gov.br/


  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL CACEM Nº 14 / 2022     2 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 14/2022 

 

ANEXO ÚNICO 
 

LISTA GERAL DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

NOME DO CANDIDATO RG 

ADRIAN FELIPE MORAES DE ABREU 051337442014-* 

ANA BEATRIZ PEREIRA FERREIRA 054606562014-* 

ARIELA DION CARVALHO DE ANDRADE 056855232015-* 

ARTHUR FRAZÃO MONTEIRO 041311322010-* 

BARBARA INGRID PROTAZIO COSTA 051578642014-* 

BEATRIZ MEIRELES FONSECA 029536182005-* 

BRENNO LUIS SARAIVA SANTOS 036352642008-* 

BRENO PEREIRA SILVA 055300922015-* 

CARLOS ANTÔNIO SALOMÃO CHAIB JUNIOR 057864722016-* 

CRISTINA COSTA SERRA 046798152012-* 

DAYANA LIMA PROTAZIO 043064002011-* 

DENILSON DENYS PEREIRA MOTA 022812832002-* 

EDUARDO JOSÉ FERRAZ LUZ 000072169397-* 

ESTERFERSSON MAYKON SILVA CARDOSO 020433742002-* 

EVA LOURDES PINTO PEREIRA 044067252012-* 

EVELLY CRISTINA DE ARAUJO COSTA 019448522002-* 

FABIO LUIS CAIRES COELHO 047113612013-* 

FELIPE SILVEIRA PIRES 046973812012-* 

GUILHERME FELIPE CANTANHEDE PESTANA 041805792011-* 

HIAGO CORDEIRO COELHO  047476552013-* 

ITALO RODRIGO BRANDÃO DOS REIS 047484022013-* 

JOEMILIO FERREIRA JUNIOR 038760692010-* 

JONAS MUNIZ DOS SANTOS 044548102012-* 

JOSIANE LIMA GOMES 036312152008-* 

KAROLAYNE DA SILVA BARROSO 055469682015-* 

KLEBERSON SOUSA DA SILVA 047391952013-* 

LARA BARROS MOURA  030941222006-* 

LEDHA RAWANNA DOS SANTOS SILVA 043617412011-* 

LETICIA MARIA DE LIMA PARGA 071908292020-* 

LUCAS DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS 029380212005-* 

LUCAS FERREIRA VITORIANO 022762742002-* 

LUCIANA RABELO PINHEIRO  028059094-* 

LUISA CATARINA DO CARMO SILVA 022725032002-* 

MARLON ALTINO ALVES FONSECA BOTAFOGO 026486092003-* 

MATEUS MAXIMINIANO LAPIS 041662462011-* 

MATHEUS KAUÃ OLIVEIRA SARANDY DINIZ 051336762014-* 

PAMELA FABIELLE CONDE SANTOS 047309322013-* 

ROBERTH HENRIQUE ABREU PIRES SANTOS  034692632008-* 

SABRYNA SIQUEIRA MELO 036370472008-* 

SAMUEL GOMES SANTOS 046710642012-* 

SOFIA CARTÁGENES PEREIRA 034021667-* 

STEFANNY DIANA PEREIRA DE SOUSA 046995472012-* 

THAMIRYS MARGARITTA SILVA ROSA 037696922009-* 

THAMYRES CASTRO DE JESUS 041302092010-* 

UBIRATAN BRASILEIRO BARROS DOS SANTOS 030011952005-* 

VANESSA OLIVEIRA AIRES 052140242014-* 

YASMIN DE FREITAS SOARES  045705742012-* 

YUKIE JULIANNA CARVALHO DA SILVA 051035952014-* 

 


